
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

data e protocollo come da segnatura

All’Assessore Regionale all’Istruzione
via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli
assessore.fortini@pec.regione.campania.it

All’USR per la Campania
via Ponte della Maddalena, 55–80142 Napoli
drca@postacert.istruzione.it

All’Ambito Territoriale di Salerno
via Monticelli,-Loc.Fuorni 84131 Salerno
uspsa@postacert.istruzione.it

Al Sindaco del Comune di Vallo della Lucania
prot.vallodellalucania@legalmail.it

Al PersonaleScolastico-Alunni-Genitori

All’Albo on line

Oggetto: Comunicazione adattamento calendario scolastico 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025 approvato con delibera della Giunta Regionale
della Campania n.194 del 23/04/2024;

VISTO  l’art.  3.1  della  delibera  della  Giunta  Regionale  n.194  del  23/04/2024,  secondo  cui  “le  singole
Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze (ad es. vocazione turistica del territorio, festività religiose) e
previo accordo con gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo studio, possono
deliberare di anticipare (per un massimo di giorni 3) la data di inizio delle lezioni, dandone comunicazione,
ad accordo avvenuto, all’Assessore regionale all’Istruzione, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
e all’Ambito territorialmente competente”

VISTO l’art.10,comma3,lettera c) del D.Lgs.297/1994;

RICHIAMATO l’art.5 comma 2 del DPR n.275/99 concernente l’autonomia organizzativa delle istituzioni
scolastiche;

VISTO l’art.74 del D.L.vo297/97;

CONSIDERATA  la facoltà del Consiglio di Istituto di deliberare adattamenti al calendario scolastico, nel
rispetto delle funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni a norma
dell’art.  138  co  1  lettera  d)  del  D.Lgs  112/98,  nonché  delle  esigenze  degli  alunni  e  dei  genitori,  delle
disposizioni vigenti in materia;

1/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
96

 -
 1

5/
06

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

CONSIDERATO che il bacino di utenza è a bassa vocazione turistica e che nel mese di settembre non è affatto 
interessato da attività turistiche che, per contro, sono più intense nel periodo pasquale;

CONSIDERATO altresì che normalmente nel mese di settembre il territorio di riferimento non è interessato da
temperature torride;

CONSIDERATE  le  esigenze  derivanti  dal  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  relative
all’implementazione delle attività di accoglienza dei nuovi iscritti all’inizio dell’anno scolastico;

CONSIDERATA la necessità di riprendere al più presto le attività connesse con i progetti di contrasto alla
dispersione scolastica in essere;

RILEVATO che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi del DPR 275/99, per motivate esigenze possono deliberare
di variare la data di inizio delle lezioni ed individuare altri giorni si sospensione delle attività didattiche, per
un  massimo di  tre  giorni,  garantendo  il  numero  di  giorni  di  lezione  necessari  per  la  validità  dell’anno
scolastico, dandone tempestiva comunicazione;

VERIFICATA l’intesa con altre Istituzioni Scolastiche del territorio, quali la D. D. “A. Moro” di Vallo, che
per le stesse ragioni qui esposte disporrà pari adattamento al Calendario Scolastico;

VISTA la proposta formulata dal Collegio dei docenti del 15.06.2024;

VISTA la apposita delibera approvata all’unanimità dal Consiglio di Istituto del 15.06.2024;

VISTO l’art.25 del D Lgs 165/01 che attribuisce al Dirigente Scolastico la funzione di operare nel rispetto
delle competenze degli Organi Collegiali;

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica;

DISPONE

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  nell’ambito  dell’autonomia  organizzativa,  l’anticipo  a  lunedì  9
settembre 2024 dell’inizio delle lezioni nonché la sospensione delle attività didattiche nelle giornate del 28,
29 e 30 aprile 2025.

Il Dirigente Scolastico
prof. Nicola Iavarone
firma autografa omessa ai sensi
della normativa sul CAD e smi

2/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
96

 -
 1

5/
06

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it

	DISPONE

